[IPABUTEJILCTBO POCCUNMCKOV ®EIEPALIN
PACIIOPAXEHVE

or 22 npexkabpsa 2016 r. N 2772-p

MOCKBA
1. YTBepouTes OpujlaraeMoe pPaclpenejyieHue B 2017 rTomy VIHEIX
MeXOIXKe THEIX TpaHCcbepTOB n3 oomxeTa denmepasIbHOTO doHIa

0043aTeJIbHOTO MEeOMUMHCKOI'O CTpaxOoBaHMA OnIXeTaM TeppuTOopMalbHBIX
boHmoOB 00S3aTEJILHOTO MEIMIIMHCKOTO CTPpaxOoBaHMS B lLeJigxX OCYUEeCTBJIEHUA
B COOTBETCTBMM C UYacTbio 12-1 crarbm 51 dennepalZiIbHOT'O 3aKOHa
"O6 obg3aTesbHOM MEIMIMHCKOM CTRAaXOoBaHUM B Poccumickoy denmepaumm"
€IOMHOBPEMEHHBIX KOMIIEHCALMOHHBIX BHILJIAT MEIMUMHCKMM PabOTHMKAM.

2. O®emepasibHOMY OGOoHIOY 0043aTeJIbHOTO MEIMIIMHCKOTO CTPaxXOBaHUA
Ipyu HeZoCcTaTKe O0IXe THEIX aCcCUIT'HOBAHUI, BEIOEJIE€ HHEIX onmxeTam
TEPPUTOPUAJIBEHEX (QOHOOB 0043aTEeJIbHOTO MEeOMLMHCKOIO CTpaxOBaHUA,
NPenoCTaBJIATh MHBIE MeXOKIXEeTHBEE TpaHCchepTel B LeJIgX OCYUEeCTBJIEHUA
EIMHOBPEMEHHBEIX KOMIIE€HCAlMOHHBIX BEII1JIAT MeIOMLIMHCKUM paboTHUKAM
3a cuUeT CpencTs pe3epBa, npenyCMOTPEHHOTO pacrnpenesyieHueM,
YTBEPXIEHHBEM HACTOAIMM PacClOpPSXeHMEM (bez BHEeCeHUsd B HeTro
MBMEeHEeHUN) .

3. Hacrosdmee pacnopsxeHue BCTyllaeT B cujly C¢ 1 gHBapsa 2017 .

[lpencenartents llpaBuTesbCTBA
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Poccumickom denmepauum
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PACIIPEIEJIEHVUE
B 2017 romy WMHBIX MeXOKIXETHEIX TpaHCchepTOB M3 OnoXxeTa
denepasibHOTO QOHIaA 004A3aTEeJIbHOT'O MENMIUMHCKOI'O CTPpaxOBaHMA
foImxeTaM TEePpPUTOPHUATIBHEIX (QOHIOB 0043aTEeJIbHOTO MEIUIMHCKOTO
CTPaxoBaHMa B LEeJgx OCYUEeCTBJIEHMS B COOTBETCTBMM C dYaCTbhbi 12-1
crarbM 51 demepasibHOTO 3akoHa "OO ob643aTeJIbHOM MeIMIIVMHCKOM
cTpaxoBaHuM B Poccumickoym demepaummn" eIMHOBPEMEHHBIX KOMIIEHCALMOHHBIX
BHIILJIAT MEOUIIMHCKMUM pPaboTHMKAM

(TRIC . PYOIIEN)
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HaumMmeHOBaHMe CcyOBeKTa | PasMep WMHEIX
Poccumckom demepaumm | MexOnIXeTHEIX TpaHcbepTOB

Pecny®bismka Afbired 52200
Pecnybauka AnTamn 600

Pecnybnrka BamxopTocTaH 72000
Pecnybnuka BypdaTud 74400
Pecnybnmuka JarecTaH 147000
Pecnybiauka VHITymEeTnus 15000
Kabaponuo-Bamnkapckasa Pecnybiuka 600

Pecnybnuka KaJMBIKMS 22200
KapauaeBo-Uepkecckada Pecnybimuka 66000
Pecnybnmuka Kapenusa 10800
Pecnybauka Komum 19800
Pecnybnuka KpbmM 33000
Pecnybmamka Mapum 91 3000

Pecnybnamka MopIaoBud 18000
Pecnybnuka Caxa (AxyTusa) 42000
Pecnybnmka CeBepHasa Ocetusa - AJaHUA 3600

Pecnybnmrka TaTapcTaH 36000
Pecnybsmka TeHBA 9000

YoMmypTckasa Pecnybiamka 60000
Pecnybiuka Xakacus 10800
YeueHckasa PecnyObiuka 90000
Uypamckasa PecnyOsmka 15000
ANlTaICKUM Kpaln 84000



BabankaJjbCKUM Kpan
KaMuaTckmym Kpan
KpacHomapckuyi kpamn
KpacHogapCckuM Kpamn
[lepMCKUM Kpan
[IpMOpPCKMUM Kpan
CTaBpPOIOJIBCKUM Kpau
XabapOBCKUM Kpak
AMypckasga obJjacThb
ApxaHresbCckKaa o0JjacTb
AcTpaxaHckad 00JiacThb
Benroponckasa o6JjiacTb
Bpsauckaga obJjacTb
BrammMupckasa o0JiacThb
Bonrorpanckas ofJjlacTb
Bosioronckasa ofbJjiacTb
BopoHexckasa o0OJjlacTb
IlBaHOBCKAadA 0OJIACTH
VpkyTckasa of0JjacThb
KanuuuHTpanckasa obJjiacThb
Kanyxckasa objlacThb
KemepoBckasa objacTb
Kupoeckada o6JjiacThb
KocTpomMckasa objacTb

Kyprauckasa of6jacTb

42000

13800

216000

60000

38400

37800

60000

21000

20400

21600

43800

30000

15600

7800

45000

18000

40800

600

54000

3000

71200

60000

34200

14400

27000



Kypckaga obiacTb
JleHMHTpanckasa obJjacTb
Jlunenuxasa obBJjacThb
MaramaHckasa o6JlacThb
MockorCckasa o00JlacThb
MypmMaHCckasa 00JacThb
Huxeroponckasa o0JlaCThb
Hosroponckasa o6JjiacTb
HoBocubupckasa obJjacThb
OMckasa obJiacTb
OpeHbOyprckasa o0JlacTb
Oproeckasa o06JlacThb
[leHseHckas oOJACTb
[Ickorckasa o06JlacThb
PocToBrCKkada o6JjlacThb
PazaHckasga o60JjiacThb
Camapckasa o6JjlacThb
CapaToBCckasa 00OJIaCTh
CaxanuHCckasa o06JjlacTb
CBepnjioBckasa o6JacTb
CMmoJieHCcKad oOJacThb
TamboBCckasa o0OJIaCThb
TBepckasa obJjacTb

ToMckasa obJjilacTb

25800

78000

30000

7200

90000

6000

39000

9000

75000

48000

45000

6600

39000

5400

48000

13200

75000

29400

3000

45000

9600

60000

9000

60000



Tynbckasg obJjacTb

TioMeHCKasa o060JiacThb
YnpaAHOBCKasa obJjacTb
UenabuHCKasa obJjiacTb
Apocnaeckas obJjacTb

T'opon CaukT-IleTeplypr
EBperickad aBTOHOMHasa o00OJacThb
HeHelLkM)y aBTOHOMHBIM OKPYT

XaHTH-MaHCUMCKUM aBTOHOMHELIM
okpyIT - Krpa

UyKOTCKMUM aBTOHOMHEIM OKPYT
Avarnio-HeHel kUl aBTOHOMHEI OKPYT
Pesepr

Bcero

25800

30000

36000

53400

20400

3000

1200

3000

48000

4800

19200

281600

3200000



