

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 декабря 2016 г. № 2772-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2017 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования в целях осуществления в соответствии с частью 12-1 статьи 51 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" единовременных компенсационных выплат медицинским работникам.

2. Федеральному фонду обязательного медицинского страхования при недостатке бюджетных ассигнований, выделенных бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования, предоставлять иные межбюджетные трансферты в целях осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам за счет средств резерва, предусмотренного распределением, утвержденным настоящим распоряжением (без внесения в него изменений).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 22 декабря 2016 г. № 2772-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2017 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования в целях осуществления в соответствии с частью 12-1 статьи 51 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" единовременных компенсационных выплат медицинским работникам

(тыс. рублей)

----- | -----

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер иных межбюджетных трансфертов
Республика Адыгея	52200
Республика Алтай	600
Республика Башкортостан	72000
Республика Бурятия	74400
Республика Дагестан	147000
Республика Ингушетия	15000
Кабардино-Балкарская Республика	600
Республика Калмыкия	22200
Карачаево-Черкесская Республика	66000
Республика Карелия	10800
Республика Коми	19800
Республика Крым	33000
Республика Марий Эл	3000
Республика Мордовия	18000
Республика Саха (Якутия)	42000
Республика Северная Осетия - Алания	3600
Республика Татарстан	36000
Республика Тыва	9000
Удмуртская Республика	60000
Республика Хакасия	10800
Чеченская Республика	90000
Чувашская Республика	15000
Алтайский край	84000

Забайкальский край	42000
Камчатский край	13800
Краснодарский край	216000
Красноярский край	60000
Пермский край	38400
Приморский край	37800
Ставропольский край	60000
Хабаровский край	21000
Амурская область	20400
Архангельская область	21600
Астраханская область	43800
Белгородская область	30000
Брянская область	15600
Владimirская область	7800
Волгоградская область	45000
Вологодская область	18000
Воронежская область	40800
Ивановская область	600
Иркутская область	54000
Калининградская область	3000
Калужская область	7200
Кемеровская область	60000
Кировская область	34200
Костромская область	14400
Курганская область	27000

Курская область	25800
Ленинградская область	78000
Липецкая область	30000
Магаданская область	7200
Московская область	90000
Мурманская область	6000
Нижегородская область	39000
Новгородская область	9000
Новосибирская область	75000
Омская область	48000
Оренбургская область	45000
Орловская область	6600
Пензенская область	39000
Псковская область	5400
Ростовская область	48000
Рязанская область	13200
Самарская область	75000
Саратовская область	29400
Сахалинская область	3000
Свердловская область	45000
Смоленская область	9600
Тамбовская область	60000
Тверская область	9000
Томская область	60000

Тульская область	25800
Тюменская область	30000
Ульяновская область	36000
Челябинская область	53400
Ярославская область	20400
Город Санкт-Петербург	3000
Еврейская автономная область	1200
Ненецкий автономный округ	3000
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра	48000
Чукотский автономный округ	4800
Ямало-Ненецкий автономный округ	19200
Резерв	281600
Всего	3200000